

Fundacja Wolność od Religii
Ul. Fryderyka Chopina 41/2
20-023 Lublin
KRS: 0000403073

Lublin 21.11.2014

Burmistrz Krapkowic
Urząd Miasta i Gminy w Krapkowicach
Ul. 3 Maja 17
47-303 Krapkowice

Janusz Pancerz!

Działając w imieniu ochrony wolności, praw człowieka i swobód obywatelskich, zgodnie z celami Fundacji, którą reprezentuję, zwracam się z wnioskiem o pilną interwencję w celu przerwania sprzecznych z prawem działań szkoły, mających na celu dalsze antagonizowanie środowiska rodziców, uczniów i nauczycieli w Zespole Szkół Sportowych nr 1 im. Janusza Korczaka w Krapkowicach. W szczególności **wnoszę o zakazu** rozdawania rodzicom uczniów ankiety sygnowanej przez Radę Rodziców, działającej przy tej szkole (de facto – ankieta jest anonimowa i niedatowana, kopia - w załączeniu) oraz wyciągnięcie konsekwencji wobec Dyrekcji szkoły, za zgodą której mają miejsce tego rodzaju praktyki.

W pierwszych dniach listopada Fundacja wysłała w tej sprawie pismo do Kuratorium w Opolu. Pomimo naszej interwencji otrzymaliśmy informację, od rodziców uczniów uczęszczających do szkoły, iż na terenie szkoły postawiono pudło, do którego nadal zbierane są wypełnione ankiety.

Pomijając jawnie nietrafne i niezgodne z prawdą interpretacje zapisów Konstytucji RP, zawarte we wstępie do tej ankiety, nie można w żaden sposób zaakceptować pytania wieńczącego ankietę: „Czy przeszkadza Ci krzyż w przestrzeni wychowawczej naszej szkoły?”. Pytanie to zmusza bowiem do ujawnienia przez ankietowanych swego światopoglądu. Pytanie o to, czy komuś przeszkadza symbol jakiejś religii (szerzej – jakaś religia) w dowolnej przestrzeni, jest pytaniem o to, czy światopogląd ankietowanych obejmuje wyznawanie/praktykowanie tej religii. Bez względu na to, iż w przekonaniu organizacji, którą reprezentuję, żadna religia nie powinna wpływać na działania edukacyjne w polskiej szkole publicznej, tak sformułowane pytanie jest pytaniem o wyznanie lub jego brak – o to, czy ankietowanemu przeszkadza religia katolicka (w szkole), czy też nie. **Jest to pytanie o ujawnienie światopoglądu. Zakazuje tego wprost Konstytucja RP w art. 53 ust. 7: „Nikt nie może być obowiązany przez organy władzy publicznej do ujawnienia swojego światopoglądu, przekonań religijnych lub wyznania”.**

Zwracam również uwagę, iż rozpowszechnianie ankiety, zawierającej treści jawnie ideologiczne, prezentujące określone stanowisko światopoglądowe, szerzące nieprawdę (jakoby polska konstytucja była religijnie zorientowana), w sytuacji otwartego konfliktu światopoglądowego w tej szkole nie służy niczemu dobremu, a zwłaszcza poczuciu bezpieczeństwa uczniów, w szczególności tych, których rodzice należą do religijnych lub światopoglądowych mniejszości. Jest to działanie, którego cel jest jawny - zmobilizowanie religijnej większości do walki z nielicznymi jednostkami, które nie podzielają przekonań wyznania większości. Tworzenie w szkole atmosfery walki i światopoglądowej agresji przeczy podstawowym zasadom współczesnej pedagogiki.

W związku z powyższym - jak na wstępie - wnoszę o pilną interwencję w tej szkole w obronie prawa oraz dzieci, które należą do światopoglądowych mniejszości.

Z pokasawem
Dorota Wojcik
Prezeska Zarządu

Rada Rodziców przy Zespole Szkół Sportowych nr 1 w Krapkowicach z niepokojem obserwuje konflikt dotyczący rozumienia symboliki krzyża w przestrzeni naszej szkoły.

My, rodzice, uznajemy się za pierwszych wychowawców naszych dzieci, spodziewając się jednocześnie wsparcia ze strony nauczycieli we wpajaniu im podstawowych w naszym kręgu kulturowym wartości.

Zauważamy, iż Konstytucja RP nie jest "neutralna światopoglądowo", przeciwnie – jest w niej określony pewien podstawowy dla naszego państwa system wartości, porządek kulturowy i moralny, wskazując m.in. na "kulturę zakorzenioną w chrześcijańskim dziedzictwie Narodu".

My, rodzice, doceniając to chrześcijańskie dziedzictwo, pragniemy wychowywać nasze dzieci, opierając się na fundamencie chrześcijańskich wartości. Mamy prawo, by wartości te były obecne także w wychowawczej przestrzeni szkoły, do której posyłamy dzieci.

Krzyż nigdy obiektywnie nie był symbolem wykluczenia kogokolwiek. To symbol pozytywny, symbol miłosierdzia i godności każdej osoby ludzkiej. Oczekujemy, że symbol ten będzie - w duchu tradycyjnej polskiej tolerancji - traktowany z szacunkiem także przez wyznawców innych religii oraz przez osoby niewierzące. W kraju zamieszkałym przez ludzi wolnych żadna religia nie może być spychana wyłącznie do sfery życia prywatnego. Obecność przedmiotów kultu w miejscach publicznych to dozwolona manifestacja uczuć religijnych osób wierzących, nie zaś opresja skierowana przeciw niewierzącym. Prawo do publicznego manifestowania wiary to jedno z praw człowieka.

My, rodzice, oczekujemy od wszystkich nauczycieli zatrudnionych w naszej szkole poszanowania dla krzyża i wartości, które reprezentuje. Niezależnie od światopoglądu, który jest prywatną sprawą każdego pedagoga, oczekujemy świadomości, że w polskich realiach krzyż nie jest wyłącznie symbolem religijnym, ale znakiem kultury i podstawą narodowej tożsamości. Bez znajomości kulturowej symboliki krzyża nie można wychować ucznia na człowieka i obywatela zakorzenionego w tradycji, zdolnego to nasze dziedzictwo przekazać tym Polakom, którzy przyjdą po nas.

Pytanie:

Czy przeszkadza Ci krzyż w wychowawczej przestrzeni naszej szkoły?

TAK

NIE

NIE MAM ZDANIA

.....
podpis

Dane osób składających podpisy Prezydium Rady Rodziców traktować będzie jako informację poufną, która nie będzie udostępniana innym organom statutowym Szkoły, jej pracownikom, ani nikomu spoza szkoły

Osoby trzecie uzyskają tylko informację liczbową o wynikach sondażu opinii.

